
Çocuğum Okul Başlamaya Hazır mı? 

Okul Öncesi Eğitim ve İlköğretim Kurumları Yönetmeliği’nde okul öncesi eğitim 

kurumlarına ve ilkokula başlama yaşı aşağıdaki şekilde ifade edilmektedir.  

Okul öncesi eğitim kurumlarında okula kayıt:  

a. Anaokulu, ana sınıfı ve uygulama sınıflarına, kayıtların yapıldığı yılın eylül ayı sonu 

itibarıyla 57-68 aylık çocukların kaydı yapılır. Okulun kayıt alanında ikamet eden ve 

bir sonraki eğitim ve öğretim yılında ilkokula başlayacak çocukların kaydı yapıldıktan 

sonra fiziki imkânları yeterli olan anaokulu ve uygulama sınıflarına 36-56 aylık, ana 

sınıflarına ise 45-56 aylık çocuklar da kaydedilebilir. 

b. Bir grup oluşturabilecek kadar çocuk bulunmayan okullarda 36-68 aylık çocuklar aynı 

ana sınıfına kaydedilebilir. 

c. İlkokula kaydı bir yıl ertelenen ve bir önceki yıl okul öncesi eğitim almamış olan 69-

71 aylık çocuklara, okul öncesi eğitim kurumlarına kayıtta öncelik tanınır. 

d. Eğitimlerine tam zamanlı kaynaştırma/bütünleştirme yoluyla devam eden 

öğrencilerden okul öncesi eğitimde bir sınıfta bulunacak özel eğitim ihtiyacı olan 

öğrenci sayısı 7/7/2018 tarihli ve 30471 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan Özel 

Eğitim Hizmetleri Yönetmeliği hükümleri doğrultusunda düzenlenir. 

İlkokula kayıt:  

a. İlkokulların birinci sınıfına, kayıtların yapıldığı yılın eylül ayı sonu itibarıyla 69 ayını 

dolduran çocukların kaydı yapılır. Ayrıca 66, 67 ve 68 aylık çocuklardan velisinin 

yazılı isteği bulunanlar da ilkokul birinci sınıfa kaydedilir. 

b. Okul müdürlükleri, yaşça kayıt hakkını elde eden çocuklardan 69, 70 ve 71 aylık 

olanları velisinin yazılı talebi bulunması halinde okul öncesi eğitime yönlendirir veya 

kayıtlarını bir yıl ertele 

 

Çocuğunuzun okula başlayıp başlayamayacağını Milli Eğitim Bakanlığı 

tarafından hazırlanan Okula Başlıyorum web sayfasından da öğrenebilirsiniz. 

Sayfaya ulaşmak için QR kodunu okutunuz.  

 



Okul Olgunluğu Nedir? 

 Her ne kadar yaş okula başlamada önemli 

bir kriter olsa da çocuğun fiziksel, zihinsel, sosyal 

ve duygusal gelişim özellikleri açısından da okula 

başlamaya hazır olması gereklidir. Çünkü çocuğun 

okula uyumu gelecekteki başarısını ve okul 

hayatını yordayan önemli bir faktördür.  

Okul olgunluğu; çocuğun fiziksel, zihinsel, 

sosyal ve duygusal gelişimi açısından belirli bir 

düzeye gelmesi ve okulda kendisinden beklenilenleri başarılı bir şekilde yerine getirmeye 

hazır olmasıdır. Bir çocuğun okula hazır olup olmadığı zihinsel, dil, psikomotor, özbakım gibi 

birçok açıdan ve bütüncül bir şekilde değerlendirilmelidir. Eğer bu alanların birinde ya da 

birkaçında gelişimsel sorunlar varsa bunlara müdahale etmeden ilkokula geçilmesi sağlıklı bir 

geçiş sürecini engelleyebilir. Bir çocuğun okula hazır olduğunu gösteren bazı özellikler 

şunlardır: 

 Temel öz bakım becerilerini (örn. kıyafetlerini giyme gibi) kendi başına yerine 

getirebilmesi, 

 Tuvalet kontrolünü sağlamış olması ve temizliğini yapabilmesi, 

 Dikkatini toplama ve sürdürebilme becerisine sahip olması, 

 Yönergeleri dinleyebilmesi ve yerine getirebilmesi, 

 Kendini ifade edebilecek ve iletişim kurabilecek düzeyde anadilini kullanabilme, 

 Yaşına uygun kavram bilgisine sahip olma, 

 Benzerlik ve farklılıkları ayırt edebilme, 

 El becerileri ve genel koordinasyonunun yeterli olması, 

 Kalem tutabilme, 

 Sınırlı alan boyayabilme, 

 Sorun çözme becerisine sahip olma, 

 İstek ve ihtiyaçlarını uygun bir yer ve zamana kadar erteleyebilme, 

 Anlık ve tepkisel davranmak yerine duygu ve düşüncelerini muhakeme becerisini de 

kullanarak ifade edebilme, 

 Sosyal kurallara uyabilme, 



 Duyguları anlayabilme,  

 Grupla yapılan etkinliklere katılabilme, 

 Belirli bir süre ebeveynlerinden ayrı kalabilme, 

 Yaşına uygun sorumluluklar alabilme. 

Ebeveyn Olarak Ne Yapılabilir? 

İlk olarak, çocuğun özelliklerinin farkında olmak ve geliştirilmesi gereken alanlarda 

desteklemek gerekmektedir. Çocuğun ilkokula hazır olmadığı düşünülüyorsa, erteleme imkânı 

varsa, çocuğun gerekli becerileri kazanabilmesi için anasınıfına devamı sağlanabilir. Ayrıca, 

gelişimsel açıdan sorun olduğu düşünülüyorsa, gerekli değerlendirmeleri yapmak üzere bir 

uzmana başvurulmalıdır.  

Kaynaklar 

https://www.mevzuat.gov.tr/mevzuat?MevzuatNo=19942&MevzuatTur=7&MevzuatTertip=5 

https://istanbul.meb.gov.tr/oer/MEB_Brosur2018/veli/25_okul_olgunlugu.pdf 
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